
自ら考え 令和４年６月号

自ら学ぶ
和歌山市立貴志中学校

学校だより

初夏の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のことと存じ上げます。

平素は、本校の教育にご理解・ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症がなかなか収束を見せない中ではありますが、中学

校では、様々な学校行事が行われました。今後の予定も含め、お伝えしたいと思います。

【家庭訪問】
ＧＷ中に始まりました家庭訪問では、各ご家庭を担任が訪問させていただきました。

何かとお忙しい中、ご協力ありがとうございました。お話しできなかったことや新たに

お話ししたいこと等ございましたら、遠慮なく担任までご連絡いただければと思います。

【中間テスト】

２６日（木）と２７日（金）で、全学年による中間テストが行われました。１年生に

とっては、初の定期テストで緊張したことかと思います。また、次回の定期テストは６

月２７日（月）～２９日（水）に行われます。中間テストから期末テストまでの間には、

行事等が盛り沢山です。ご家庭でもどうか、早めの準備のご指導をお願いします。

【修学旅行】
３年生にとっては、楽しみにしている修学旅行が、６月１４日（火）から３日間、神

戸淡路四国方面で実施されます。生徒の安全面と新型コロナ

感染を含めた健康面に、十分留意し引率教員一丸となって、

思い出に残る修学旅行にしたいと考えています。

【校外学習】

１６日（木）は、１，２年生ともに、校外学習に出かけます。１年生は京都方面、２

年生は神戸方面で活動する予定です。仲間と協力しながらまちなかを探索し、自ら学ん

で素晴らしい学習活動にして欲しいと思います。

終わりに、日中の気温も高くなり、梅雨の時期も近づいています。これまでの新型コ

ロナウイルス感染対策に加え、熱中症対策にも十分、気を付けて

いただきたく思います。保護者の皆様方におかれましてもご健康に

留意され、お身体には十分注意してお過ごしください。

【６月の学校行事予定】

・貴志中あいさつＷＥＥＫ（～６／３） ・１４（火）１年キッズサポート

・３（金）身体測定[身長・全学年] ・１６（木）１、２年校外学習

・７（火）3年生第1回実力テスト ・２０（月）期末テスト発表

・９（木）検尿2次 ・２７（月）～２９（水）期末テスト

・１４（火）～１６（木）３年修学旅行 ・３０（木）生徒会専門委員会


